Spargit aquis aditus, sed quae medicamen ha-
bebant:

Extaque de porca cruda bimestre tenet.

Atque ita, Noctis aues, extis puerilibus, inquit,
Parcite: pro paruo victima parua cadit. 160

Cor pro corde, precor, pro fibris sumite fibras.
Hanc animam vobis pro meliore damus.

Sic vbi libauit, profecta sub aethere ponit;
Quique sacris adsunt, respicere illa vetat.

M 2

Virgaqu e

Virgaque Ianalis de spina sumitur alba: 165

Qua lumen thalami parua fenestra dabat.

Post illud nec aues cunas violasse feruntur;

Et redit puero, qui fuit ante, color.

Pingua cur illis gustentur larda Kalendis,

Mixtaque cum calido sit faba farre, rogas? 170

Prisca dea est; aliturque cibus, quibus ante so-
lebat:

Nec petit adscitas luxuriosa dapes.

Piscis adhuc illi populo sine fraude natabat:

Ostreaque in conchis tuta fuere suis:

Nec Latium norat, quam praebet Ionia diues, 175

Nec, quae Pygmaeo sanguine gaudet, auem.

Et praeter pennas nihil in pauone placebat:

Nec tellus captas miserat ante feras.

Sus erat in pretio: caesa suae festa colebant.

Terra fabas tantum, duraque farra dabat. 180

Quae duo mixta simul sextis quicumque Kalendis

Ederit; huic laedi viscera posse negant.

Arce quoque in summa Iunoni templa Monetae

Ex voto memorant facta, Camille, tuo.

Ante domus Manli fuerant, qui Gallica 185
quondam

A Capitolino reppulit arma Ioue.

Quam bene, di magni! pugna cecidisset in illa

Defensor solii, Iuppiter alte, tui!

Vixit, ut occideret damnatus crimine regni.

Hunc illi titulum longa senecta dabat. 190

Lux

Lux eadem Marti festa est ; quem prospicit extra
 Adpositum Tectae porta Capena viae.
 Te quoque, Tempestas, meritam delubra fate-
 mur ;

Cum pene est Corsis obruta classis aquis.
 Haec hominum monumenta patent, si quae- 195
 ritis astra,

Tunc oritur magni praepes adunca Iouis.

Postera lux Hyadas, Taurinae cornua frontis,
 Evocat: et multa terra madescit aqua.

Mane ubi bis fuerit, Phoebusque iteraverit
 ortus ;

Factaque erit posito rore bis vda seges ; 200
 Hac sacrata die Tusco Bellona duello

Dicitur : et Latio prospera semper adest.
 Appius est auctor : Pyrrho qui pace negata
 Multum animo vidit ; lumine captus erat.
 Prospicit a templo summum brevis area Cir- 205
 cum.

Est ibi non parvae parva columna notae.
 Hinc solet hasta manu, belli praenuntia, mitti ;
 In Regem et gentes cum placet arma capi.

Altera pars Circi custode sub Hercule tuta est :
 Quod Deus Euboico carmine munus 210
 haber.

Muneris est tempus, qui Nonas Lucifer ante est.
 Si titulos quaeris : Sylla probavit opus.